
Zarządzenie numer 104 /2024 

Prezydenta Miasta Ciechanów 

z dnia 6 maja 2024 roku 

 

w sprawie zmian Zarządzenia numer 230/2016  Prezydenta Miasta Ciechanów z dnia 

30 grudnia 2016 roku w sprawie przyjęcia zasad (polityki) rachunkowości oraz zakładowego 

planu kont dla budżetu gminy oraz Urzędu Miasta Ciechanów 

 
Na podstawie artykułu 10 ustawy o rachunkowości (Dziennik Ustaw z 2023 roku, 

pozycja 120 z późniejszymi zmianami) oraz zgodnie z artykułem 40 ustawy o finansach 

publicznych (Dziennik Ustaw z 2023 roku, pozycja 1270 z późniejszymi zmianami), 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13 września 2017 roku w sprawie szczególnych 

zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 

budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych 

mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dziennik Ustaw z 2020 roku 

pozycja 342 z późniejszymi zmianami) zarządzam, co następuje: 

Paragraf 1 

1. W załączniku numer 2 Plan kont dla Urzędu Miasta Ciechanów do Zarządzenia numer 

230/2016 Prezydenta Miasta Ciechanów z dnia 30 grudnia 2016 roku (z późniejszymi 

zmianami) w sprawie przyjęcia zasad (polityki) rachunkowości oraz zakładowego planu 

kont dla budżetu gminy oraz Urzędu Miasta Ciechanów zmienia się: 

1) w części A. Wykaz kont syntetycznych, punkt 1. Konta Bilansowe Zespół 2 

„Rozrachunki i roszczenia” po koncie 245 – Wpływy do wyjaśnienia,  dodaje się konto: 

250 -  Rozrachunki z tytułu PPK 

2) W części B. Zasady funkcjonowania kont analitycznych do kont syntetycznych 

stosowanych w Urzędzie Miasta Ciechanów, po koncie 245 „Wpływy do wyjaśnienia” 

dodaje się: 

Konto 250- Rozrachunki z tytułu PPK 

Konto 250 służy do rozliczenia składek finansowanych przez pracodawcę oraz pracownika 

z   tytułu składek PPK.  

Po stronie Wn konta 250 księguje się: 

1) Przelewy składek do instytucji finansowej 130 

Po stronie Ma konta 250 księguje się: 

1) Naliczenie składek z tytułu PPK w części finansowanej przez pracownika 231 

2) Naliczenie składek z tytułu PPK w części finansowanej przez pracodawcę 405 

Konto może wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan nadpłat, saldo Ma oznacza stan 

zobowiązań z tytułu składek do PPK w części finansowanej przez pracownika oraz 

pracodawcę. 

Zespół 8  

Zapis „Do konta 800 prowadzone są następujące konta analityczne” otrzymują brzmienie : 

Konto 800-0 Fundusz Jednostki- bieżący 

Konto 800-1 Fundusz Jednostki- inwestycyjny 

Konto 800-2 Fundusz Jednostki- zrealizowane wydatki budżetowe (zgodnie z RB 28s) 



Konto 800-3 Fundusz Jednostki -zrealizowane dochody budżetowe (zgodnie z Rb 27s) 

Konto 800-4 Fundusz Jednostki – mienie gminy (darowizny, decyzje, spadki) 

Konto 800-5 Fundusz Jednostki- mienie gminy( sprzedaż, OT, podział) 

2. W załączniku numer 5 do Zarządzenia numer 230/2016 Prezydenta Miasta Ciechanów 

z dnia 30 grudnia 2016 roku w sprawie przyjęcia zasad (polityki) rachunkowości oraz 

zakładowego planu kont dla budżetu gminy oraz Urzędu Miasta Ciechanów Instrukcja 

obiegu i kontroli dowodów księgowych w Załączniku numer 1 do Instrukcji obiegu 

i kontroli dowodów księgowych „Wzory podpisów osób uprawnionych do zatwierdzania 

dowodów księgowych zewnętrznych i wewnętrznych-do realizacji oraz sprawdzenia pod 

względem merytorycznym w punkcie III. „Osoby uprawnione do sprawdzania 

dokumentów finansowo - księgowych pod względem merytorycznym, celowości, 

gospodarności i legalności/ pracownicy rzeczowo odpowiedzialni”  

1) pozycja III.20. w dotychczasowym brzmieniu: 

III. 

Osoby uprawnione do sprawdzenia dokumentów finansowo-księgowych pod 
względem merytorycznym, celowości, gospodarności i legalności /pracownicy 
rzeczowo odpowiedzialni/ 

Data objęcia 
 stanowiska 

 
Wzór podpisu/ 

data 
zakończenia 
stanowiska 

20 Elżbieta Szymanik Kierownik  Urzędu Stanu Cywilnego 02.07.1990 
 

28.08.2023 

zastępuje się nowym brzmieniem 

III. 
Osoby uprawnione do sprawdzenia dokumentów finansowo-księgowych pod 
względem merytorycznym, celowości, gospodarności i legalności /pracownicy 
rzeczowo odpowiedzialni/ 

 
Wzór podpisu 

20 Agnieszka Leśnik Kierownik  Urzędu Stanu Cywilnego 29.08.2023 
 

2) pozycja III.21.  w dotychczasowym brzmieniu: 

III. 
Osoby uprawnione do sprawdzenia dokumentów finansowo-księgowych pod 
względem merytorycznym, celowości, gospodarności i legalności /pracownicy 
rzeczowo odpowiedzialni/ 

 
Wzór podpisu 

21 Agnieszka Leśnik 
Z-ca Kierownika  Urzędu Stanu 
Cywilnego 

01.09.2008 
 

28.08.2023 

zastępuje się nowym brzmieniem 

III. 
Osoby uprawnione do sprawdzenia dokumentów finansowo-księgowych pod 
względem merytorycznym, celowości, gospodarności i legalności /pracownicy 
rzeczowo odpowiedzialni/ 

 
Wzór podpisu 

21 Sylwia Kucharska 
Z-ca Kierownika  Urzędu Stanu 
Cywilnego 

11.09.2023 
 

3) pozycja III.35.  w dotychczasowym brzmieniu: 

III. 
Osoby uprawnione do sprawdzenia dokumentów finansowo-księgowych pod 
względem merytorycznym, celowości, gospodarności i legalności /pracownicy 
rzeczowo odpowiedzialni/ 

 
Wzór podpisu 

35 
Agnieszka 
Płochocka 

Przewodnicząca Komisji Socjalnej 16.01.2023 
 

30.11.2023 



zastępuje się nowym brzmieniem 

III. 
Osoby uprawnione do sprawdzenia dokumentów finansowo-księgowych pod 
względem merytorycznym, celowości, gospodarności i legalności /pracownicy 
rzeczowo odpowiedzialni/ 

 
Wzór podpisu 

35 Igor Rzepliński  Członek Komisji Socjalnej 30.11.2023 
 
 

4) pozycja III.36.  o następującym brzmieniu: 

III. 
Osoby uprawnione do sprawdzenia dokumentów finansowo-księgowych pod 
względem merytorycznym, celowości, gospodarności i legalności /pracownicy 
rzeczowo odpowiedzialni/ 

 
Wzór podpisu 

36 Radosław Lipowski Z-ca Przewodniczącego Komisji Socjalnej 16.01.2023 
 

29.11.2023 

zastępuje się nowym brzmieniem 

III. 
Osoby uprawnione do sprawdzenia dokumentów finansowo-księgowych pod 
względem merytorycznym, celowości, gospodarności i legalności /pracownicy 
rzeczowo odpowiedzialni/ 

 
Wzór podpisu 

36 Radosław Lipowski Przewodniczący Komisji Socjalnej 30.11.2023 
 
 

 

Paragraf 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się  Sekretarzowi i Skarbnikowi Miasta. 

 

Paragraf 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 

 

 Z upoważnienia Prezydenta Miasta Ciechanów 

  Iwona Kowalczuk 


